Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 02 апреля 2019 года                                 № 229

     р.п. Белореченский

Об установлении зоны с особыми условиями использования

территории

Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью

«Транснефть-Восток» (ОГРН 1063801003617, ИНН 3801079671,

юридический адрес: 665734, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик,

ул. Олимпийская, д.14) об установлении зоны с особыми условиями

использования территории, в целях обеспечения безопасных условий

эксплуатации трубопроводного транспорта, в соответствии со ст. 56, 104,

105, 106 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-

ФЗ, Правилами охраны магистральных трубопроводов (утв. Минтопэнерго

РФ от 29.04.1992г., Постановлением Госгортехнадзора РФ от 22.04.1992г.

№9), СП 36.13330.2012. «Свод правил магистральные трубопроводы»,

руководствуясь ст.ст. 29,41 Устава Белореченского муниципального

образования, Администрация городского поселения Белореченского

муниципального образования

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить зону с особыми условиями использования территории

(зона минимальных расстояний до магистральных  или промышленных

трубопроводов (газопроводов, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов,

аммиакопроводов)) объекта трубопроводного транспорта

«Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 730,30-

775,40 км», Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000

мм, 775,40-836,58 км». Участок Кутулик-Ангарск, 765-799,4 км. ИРНУ.

Реконструкция», имеющего местоположение: Иркутская область,

Усольский район, городское поселение Белореченское муниципальное

образование согласно Карта (плану) Зона минимального расстояния до

сооружения «Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000

мм, 7З0,3 0-77 5,40 км)>, МагистРаJIьныЙ нефтепровод Красноярск-Иркутск,
Ду 1000 мм, 775,40-8Зб,58 км>. Участок Кутулик-Ангарск, 765-799,4 км.
ИРНУ. Реконструкция>).

2.установить ограничения на всякого Рода действия в пределах
границ зоны с особыми условиями использования территории.

З.ОпределитЬ ответственныМ по возмещению убытков Общество с
ограниченной ответственностъю <<Транснефтъ-Восток> (ОГРН
1063801 00З61 7, I&I1 3801079671, юридический адрес: 6657З4, Иркутская
область, г. Братск, Ж.Р. ЭнергетиК, УЛ. олимпийская, д.14).

4.убытки в гtолном объеме возмещаются после ввода в
эксплуатацию объекта капитального строительства, в связи с размещением
которого установлена или изменена зона с особыми условиями
исполЬзования территории.

5.карта (план) Зона минимального расстояния до сооружения
кМагистральный нефтепровод Красноярск-иркутск, Ду 1000 мм, 7з0,30-
775,40 км>>, Магистр€LJIъный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000
мм, 775,40-836,58 км>>. Участок Кутулик-Ангарск, 765-799,4 км. ирну.
Реконструкция) находится :

- Общество с ограниченной ответственЕостью <Транснефть-Восток>
(огрН 106з801003617, инН з801о7967|, юридический адрес: 6657з4,
Иркутская область, г. Братск, Ж.Р. ЭнергетиК, УЛ. олимпий ская,л. 14);

- Администрация городского поселения Белореченского
муЕициП€lJIьного образования. Юридический адрес: 665479, Иркутская
область, Усольский район, р.п. Белореченский, 100-В.

6.опубликовать настоящее постановление в газете <Белореченский
вестник) и р€lзместить на официальном сайте администрации городского
поселения Белореченского муниципального образования - www.r-p-b.ru
(Семенюра О.В.- начальник организационного отдела).

Глава Белореченского
муницип€шьного образо С.В.Ушаков

Жffi};посйiяi#

о.о^.ойй?

/